附件 1
2024年度中央电视台株洲转播台

整体支出绩效自评报告
部门（单位）名称：（盖章）         
2025年5月7日

2024年度中央电视台株洲转播台

整体支出绩效自评报告

一、部门（单位）基本情况
    中央电视台株洲转播台隶属市文旅广体局二级机构，正科级全额拨款事业单位，内设综合部、技术部和播控部。主要职能：负责中央电视台12套、湖南省电视台10套、株洲市电视台1套共计23套数字电视节目的转播发射、 13套数字广播节目的地面无线公益覆盖工作及其他业务工作。截止2024年12月底人员情况：人员编制12人，在职职工11人，退休人员7人。

一般公共预算支出情况

基本支出情况

2024年基本支出233.52万元，其中人员经费205.73万元，公用经费27.79万元。全年预算数为249.58万元，年度结余数16.06万元。

（二）项目支出情况

    2024年度项目经费支出89.4万元，年初预算为0，追加调整89.4万元，其中：中央无线（数字）覆盖运维资金31.3万元、省级配套运维资金8.1万元，省级下达台站设备维护费50万元。
政府性基金预算支出情况

    本单位无政府性基金预算支出。
国有资本经营预算支出情况

    本单位无政府性基金预算支出。
社会保险基金预算支出情况

    本单位无社会保险基金预算支出。

六、资金使用及绩效情况（包含单位管理的公共专项）
（一）整体支出绩效情况
完成了2024年度中央电视台的转播发射任务和地面无线数字节目公益覆盖工作及相关日常工作（23套数字电视节目、13套数字广播节目）。全面加强安保措施，实现全年安全播出零事故。全面完成中央广播电视节目无线数字化覆盖工程建设，确保无线数字电视节目不间断、高质量播出，传输各项指标符合标准，达到全省优良水平。市民可以免费收看到中央电视台12套、湖南省电视台10套、株洲市电视台1套共计23套数字电视节目，提高了市民群众满意度和幸福感。结合广播电视传播快、覆盖广的特点，及时、准确的宣传党和国家的方针政策精神等。

    （二）项目支出绩效情况

    本单位无年初预算项目，年中追加中央和省广播电视节目无线（数字）覆盖运维和台站维修改造项目，共计89.4万元，实际支出89.4万元。其中，中央广播电视节目无线（数字）覆盖运维费31.3万元已按省财政厅要求上交了绩效自评报告和自评表。项目实施及绩效情况如下：

    该项目资金全部用于机房维修维护、设备购置和系统搬迁等方面，严格按照财经制度审批使用，做到专款专用。完成了全年转播时长任务8760个小时，覆盖面积达到城区的125平方公里，全年播出事故率为零，转播质量符合国家标准。通过电视节目和数字广播的传输转播，丰富广大市民的精神生活，提升社会精神文明建设，确保意识形态领域阵地的安全稳定。绩效目标完成率为100%。
七、存在的问题及原因分析

    转播台全年预算结余16.06万元，其中人员经费结余13.52万元，公用经费结余2.54万元，存在预算编制不细化的问题。人员经费结余的原因是2024年我台3月份1人退休；公用经费结余主要原因年初编制预算时按照惯例编制，缺乏科学性。
下一步改进措施

    今后将按照台全年工作任务，结合各部门实际需求，对全年的预算进行合理编制，细化各科目的预算金额，提高资金的使用效率。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况 无
附件：1. 2024 年度部门整体支出绩效评价基础数据表
2. 2024 年度部门整体支出绩效自评表
3. 2024 年度项目支出绩效自评表

附件 2
2024 年度部门（ 单位 ）整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	12
	11
	

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	0
	0
	0

	1 、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2 、 出国经费
	
	
	

	3 、公务接待
	
	
	

	项目支出：
	
	
	

	1 、业务工作经费
	
	
	

	2 、运行维护经费
	
	
	

	……
	
	
	

	3 、市级专项资金（一个专项一行）
	
	
	

	……
	
	
	

	公用经费
	33.32
	30.33
	27.79

	其中：办公经费
	3.8
	1
	2.78

	水费、 电费、差旅费
	
	1
	1.82


	会议费、培训费
	
	
	

	政府采购金额
	——
	1
	41.35

	部门基本支出预算调整
	——
	
	1.32

	楼堂馆所控制情况
（2024 年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规
模（㎡）
	规模控制
率
	预算投资
（万元）
	实际投资
（万元）
	投资概
算控制
率

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中 的一般商品和服务支出。
填表人：温南江  填报日期：2025年5月7日    联系电话：15197326980  单位负责人签字：
2024 年度部门（ 单位 ）整体支出绩效自评表
	市直部门预算单位

（包括二级机构）名称
	中央电视台株洲转播台

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	235.87
	338.98
	322.92
	  10
	95.26%
	 9.53

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：338.98
	其中：基本支出：233.52

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：89.4

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	确保中央电视台12套节目、湖南省10套节目和株洲市电视台节目正常播出，实现全年播出无事故。
	　完成了23套电视节目的正常播出，实现了全年广播电视节目无线传输零事故。

	绩    效    指    标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	产出指标
(40 分)
	数量指标
	转播发射时长
	8760小时
	8760小时
	10
	10
	

	
	
	
	转播覆盖面积
	125平方公里
	125平方公里
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	播出事故
	0
	0
	10
	10
	

	
	
	
	播出发射完成率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	播出完成时间
	2024年
	2024年
	5
	5
	


	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	效益指标
（20 分）
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	精神文明建设
	提升
	提升
	5
	5
	

	
	
	
	文化宣传效益
	提升
	提升
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影
响指标
	文化传播
	优
	优
	5
	5
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10 分）
	服务对象
满意度指
标
	广大市民对播出的满意度
	98%
	98%
	10
	10
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20 分）
	经济成本
指标
	运行成本
	322.92万元
	322.92万元
	20
	20
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会成本
指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	生态环境
成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	  100
	 99.53
	


填表人：温南江    填报日期：2025年5月7日  联系电话：15197326980  单位负责人签字：
2024年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	广播电视节目无线覆盖（数字）运行维护费

	主管部门
	
	实施单位
	中央电视台株洲转播台

	项目资金
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	其中： 当年财政拨款
	0
	31.3
	31.3
	10
	100%
	10

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	8.1
	8.1
	
	
	

	
	年度资金总额
	
	39.4
	39.4
	10
	
	

	年度总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	确保中央电视台12套节目、湖南省10套节目和株洲市电视台节目正常播出，实现全年播出无事故。
	完成了23套电视节目的正常播出，实现了全年广播电视节目无线传输零事故。

	绩    效    指    标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	产出指标
(40 分)
	数量指标
	转播发射时长
	8760小时
	8760小时
	10
	10
	

	
	
	
	转播覆盖面积
	125平方公里
	125平方公里
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	播出事故
	0
	0
	10
	10
	

	
	
	
	播出发射完成率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	播出完成时间
	2024年
	2024年
	5
	5
	


	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	效益指标
（20 分）
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	精神文明建设
	提升
	提升
	5
	5
	

	
	
	
	文化宣传效益
	提升
	提升
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影
响指标
	文化传播
	优
	优
	5
	5
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10 分）
	服务对象
满意度指
标
	广大市民对播出的满意度
	98%
	98%
	10
	10
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20 分）
	经济成本
指标
	运行成本
	39.4
	39.4
	20
	20
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会成本
指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	生态环境
成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	  100
	  100
	


2024年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	台站设备维护费

	主管部门
	
	实施单位
	中央电视台株洲转播台

	项目资金
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	其中： 当年财政拨款
	0
	50
	50
	10
	100%
	10

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	
	年度资金总额
	
	50
	50
	10
	
	

	年度总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	确保中央电视台12套节目、湖南省10套节目和株洲市电视台节目正常播出，实现全年播出无事故。
	完成了23套电视节目的正常播出，实现了全年广播电视节目无线传输零事故。

	绩    效    指    标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	产出指标
(40 分)
	数量指标
	转播发射时长
	8760小时
	8760小时
	10
	10
	

	
	
	
	转播覆盖面积
	125平方公里
	125平方公里
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	播出事故
	0
	0
	10
	10
	

	
	
	
	播出发射完成率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	播出完成时间
	2024年
	2024年
	5
	5
	


	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	效益指标
（20 分）
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	精神文明建设
	提升
	提升
	5
	5
	

	
	
	
	文化宣传效益
	提升
	提升
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影
响指标
	文化传播
	优
	优
	5
	5
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10 分）
	服务对象
满意度指
标
	广大市民对播出的满意度
	98%
	98%
	10
	10
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20 分）
	经济成本
指标
	运行成本
	50
	50
	20
	20
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会成本
指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	生态环境
成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	  100
	  100
	



